ПРОЕКТ

Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

от « ___ » ____________ 2021 г.            №______

г. Калининград

О внесении изменений в Положение

«О порядке управления и распоряжения

муниципальным имуществом города

Калининграда», утвержденное решением

городского Совета депутатов Калининграда

от 07.07.1999 № 245

(в редакции последующих решений)»

  Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по бюджету и

муниципальной собственности Быкова О.А., руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,Федеральным законом                        от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской

переписи населения»,  Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской

сельскохозяйственной переписи», Уставом городского округа «Город Калининград»,

городской Совет

 РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в главуVII«Передача имущества в безвозмездное

пользование» Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным

имуществом городского округа «Город Калининград», утвержденное решением

городского Совета депутатов Калининграда от 07.07.1999 № 245 (в редакции решений

городского Совета депутатов Калининграда от 13.12.2000 № 408, от 21.11.2001 № 332,

от 01.03.2006 № 95, от 21.06.2006 № 204, от 08.09.2010 № 246, от 28.09.2011 № 300, от

21.03.2012 № 91, от 04.07.2012 № 169, от 10.09.2014 № 254, от 11.11.2015 № 321, от

18.05.2016 № 141, от 04.03.2020  № 24):

1.1. пункт 7.4 дополнить подпунктами 7.4.3, 7.4.4 следующего содержания:

«7.4.3.территориальному органу Федеральной службы государственной статистики

по Калининградской области для организации обучения, работы лиц, привлекаемых к

сбору сведений о населении, объектах сельскохозяйственной переписи на территории

городского округа «Город Калининград», и хранения переписных листов и иных

документов – в случае наделения муниципального образования «Городской округ

«Город Калининград» отдельными государственными полномочиями Российской

2

Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения,

Всероссийской сельскохозяйственной переписи;

7.4.4 Избирательной комиссии Калининградской области для реализации

полномочий территориальных избирательных комиссий, участковых избирательных

комиссий, сформированных на территории городского округа «Город Калининград».»;

1.2 пункт 7.5 изложить в новой редакции:

«7.5. Согласование передачи муниципального имущества, указанного в подпунктах

7.4.1-7.4.4 пункта 7.4, осуществляется комитетом муниципального имущества и

земельных ресурсов на основании обращений, направленных муниципальными

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями,в оперативном

управлении и хозяйственном ведении которых находится передаваемое имущество.

Обращения должны быть согласованы      с отраслевыми структурными подразделениями

администрации городского округа «Город Калининград», в ведомственном подчинении

которых находятся указанные муниципальные учреждения и муниципальные унитарные

предприятия.

Согласование передачи муниципального имущества осуществляется комитетом

муниципального имущества и земельных ресурсов путем издания распоряжения.

В отношении муниципальных организаций, образующих социальную

инфраструктуру для детей, передаче муниципального имущества, закрепленного на

вещном праве, в безвозмездное пользование должна предшествовать проводимая

отраслевым структурным подразделением администрации городского округа оценка

последствий, предусмотренная Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», результаты которой

направляются одновременно с обращением организации.»;

1.3. дополнить пунктом 7.7 следующего содержания:

«7.7. Контроль за исполнением муниципальными учреждениями и муниципальными

унитарными предприятиями договоров безвозмездного пользования в отношении

муниципального имущества, закрепленного на вещном праве, осуществляют комитет

муниципального имущества и земельных ресурсов и отраслевые структурные

подразделения администрации городского округа, в ведомственном подчинении которых

находятся муниципальные учреждения и муниципальные унитарные предприятия.».

2. Решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных

правовых актов Калининградской области.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и

муниципальной собственности (Быков О.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                     А.М. Кропоткин